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hed og adskilligt andet af samme skuffe, som 
bevirker, at det egentlige politiarbejde må for- 
sømmes. 

Selv om befolkningens rimelige krav til en ju- 
stitsminister om at bruge politiet til egentlige 
politiopgaver gang på gang er gjort til skamme, 
fortsætter Fremskridtspartiet med at dynge do- 
kumentation op om kendsgerningernes sørgeli- 
ge tilstand, idet vi simpelt hen nægter at tro på, 
at justitsministeren vil kunne vedblive med at 
vende sit døve øre til alle de mange berettigede 
anmodninger, han stilles over for, om at omdis- 
ponere politistyrken til langt mere samfunds- 
nyttige anvendelser (tryghedsskabelse hos fre- 
deligsindede borgere for deres liv, legeme og 
ejendom). 

Svar (28/7 88): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Justitsministeriet har indhentet en udtalelse 

fra politimesteren i Gladsakse vedrørende den i 
spørgsmålet nævnte sag. Det fremgår heraf, at 
Gladsakse Politi den 22. februar 1988 modtog 
en anmeldelse om tyveri af 2 stk. skurvogne, 
forøvet i tiden 18. februar-22. februar 1988 fra 
Lindbjergvej i Ballerup Kommune. 

De to skurvogne blev fundet henholdsvis 
sidst i marts måned og i begyndelsen af maj må- 
ned 1988. 

Gladsakse Politi har afhørt en række impli- 
cerede personer, og der er nu rejst sigtelse for 
tyveri mod to personer. Efterforskningen i sa- 
gen er dog endnu ikke afsluttet. 

Formålet med oprettelsen af den særlige 
statsadvokatur for sager om økonomisk krimi- 
nalitet var som bekendt at opnå en forstærket 
indsats over for sådanne lovovertrædelser, 
hvilket også er sket. Oprettelsen af denne særli- 
ge statsadvokatur har imidlertid ikke haft no- 
gen indflydelse på indsatsen imod andre for- 
mer for kriminalitet. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at Justitsministeriet i 
et notat af 2. september 1987 -  som i sin tid er 
fremsendt til Folketingets Retsudvalg -  har 
fremlagt forskellige tanker med hensyn til en 
ændret struktur for anklagemyndigheden. No- 
tatet indeholder bl.a. en beskrivelse af de pro- 
blemer, som særligt knytter sig til forfølgningen 
af den økonomiske kriminalitet, herunder 
spørgsmålet om strukturen i statsadvokaturen 
for særlig økonomisk kriminalitet. 

Efter at sagen har været drøftet i et samråd i 
Retsudvalget, har Justitsministeriet i november 

1987 anmodet Retsplejerådet om bl.a. at tage 
spørgsmålet om strukturen i statsadvokaturen 
for særlig økonomisk kriminalitet op til overve- 
jelse og -  efter drøftelse med politiets og ankla- 
gemyndighedens organisationer -  at udforme 
forslag til en ændret struktur. Det bemærkes 
herved, at den mere detaljerede fastlæggelse af 
en ny struktur som hidtil forudsættes at skulle 
ske administrativt efter forhandling mellem Ju- 
stitsministeriet og de berørte myndigheder og 
organisationer. 

Spm. nr. S 185 

Til arbejdsministeren (18/7 88) af: 

Pia Christmas-Møller (KF): 
»Har ministeren i forbindelse med beskik- 

kelsen af Arbejdsmiljørådets medlemmer pr. 1. 
juli 1988 sikret sig, at der kommer flere kvinder 
i rådet, således at der bliver en lidt bedre balan- 
ce mellem antallet af kvinder og mænd end ved 
den sammensætning, rådet fik under forhenvæ- 
rende arbejdsminister Svend Auken?« 

Begrundelse 

Igennem de sidste 6 år har Arbejdsmiljørådet 
kun haft et par kvinder ud af sine i alt 26 med- 
lemmer. Det kan ikke være rigtigt, at der ikke 
skulle være basis for en større kvinderepræsen- 
tation. Regeringen har ved tidligere lejligheder 
udvist vilje til at bearbejde den organisations- 
inerti, der trækker en naturlig ligestillingsud- 
vikling i råd og nævn i langdrag. Det ville være 
på sin plads at følge denne linje op i forbindelse 
med udnævnelsen af Arbejdsmiljørådet for en 
ny 6-årig periode. 

Svar (2/8 88): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
Jeg kan oplyse, at de organisationer, der skal 

repræsenteres i Arbejdsmiljørådet, har været 
anmodet om at indstille medlemmer og stedfor- 
trædere for den kommende periode i overens- 
stemmelse med lov nr. 157 af 24. april 1985 om 
ligestilling mellem mænd og kvinder ved ud- 
pegning af medlemmer til offentlige udvalg, 
kommissioner og lign. Der blev imidlertid kun 
bragt meget få kvinder i forslag. 

Jeg ville finde det meget utilfredsstillende, 
såfremt Arbejdsmiljørådet i den kommende pe- 
riode fik en så ulige kønsmæssig sammensæt- 
ning, som disse tilbagemeldinger indicerer, og 


